



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO



Data: 15/02/2018
Folha:

Número: 000002 Data: 15/01/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000002
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 008 - COMISSÃO DE PREGÃO DECRETO Nº
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E OUTROS PRODUTOS EM AT

Fornecedor: HUMBERTO LOPES CASCADO - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00030	PRESUNTO FATIADO	1.350,0000	13,9000	18.765,00	15/02/2018
00044	CARNE BOVINA FRESCA DE 1 QUALIDADE EM CUBOS	6.260,0000	13,9000	87.014,00	15/02/2018
00058	QUEIJO RALADO(CURADO)	70,0000	16,0000	1.120,00	15/02/2018
00061	PIRULITO SABORES SORTIDOS EMB.DE 500 G	130,0000	3,8500	500,50	15/02/2018
00080	AMEIXA PRETA SECA SEM SEMENTE. EMBALAGEM COM 250 GR.	50,0000	3,5900	179,50	15/02/2018

Total do Fornecedor HUMBERTO LOPES CASCADO - ME **107.579,00**

Fornecedor: PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00007	TEMPERO PRONTO-ALHO NATURAL E SAL.EMB.500 GRAMAS.	1.700,0000	1,1700	1.989,00	15/02/2018
00016	ARROZ AGULHINHA TIPO 1,EMB.DE 5KG.CLASSE LONGO FINO.	2.700,0000	9,4900	25.623,00	15/02/2018
00017	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, PACOTE 1 KG	2.900,0000	2,2300	6.467,00	15/02/2018
00019	SAL REFINADO PACOTE DE 1 KG	570,0000	0,7200	410,40	15/02/2018
00051	COLORIFICO: CORANTE ALIMENTICIO DE COR ALARANJADA, CONHECIDO COMO COLORAU	460,0000	2,8900	1.329,40	15/02/2018

Total do Fornecedor PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME **35.818,80**

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA-EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	EXTRATO DE TOMATE DE 850 GRAMAS	1.700,0000	5,6800	9.656,00	15/02/2018
00003	MACARRAO ESPAQUETE N.08 EMB.DE 500 G.	3.250,0000	1,5500	5.037,50	15/02/2018
00004	MACARRAO PARAFUSO EMB.DE 500 G.	1.900,0000	1,5500	2.945,00	15/02/2018
00005	MACARRAO CONCHINHA PARA SOPA EMB.DE 500 G.	1.585,0000	1,9500	3.090,75	15/02/2018
00011	ACUCAR CRISTAL DE 05 KG	3.000,0000	6,9800	20.940,00	15/02/2018
00014	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1 DE 500GR, AMARELO.EMB.SACO PLAST.	760,0000	1,5200	1.155,20	15/02/2018
00018	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 100% NATURAL 900 ML	3.700,0000	2,9400	10.878,00	15/02/2018
00025	BISCOITO DOCE -EMB. DE 1,5 KG	1.600,0000	7,9800	12.768,00	15/02/2018
00031	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA DE 2 LITROS	2.000,0000	2,9000	5.800,00	15/02/2018
00032	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE	2.000,0000	2,9000	5.800,00	15/02/2018



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2018
 Folha:

PROCESSO LICITATÓRIO
 HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
GUARANA 2 LITROS					
00033	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE NOZ COLA DE 2 LITROS	2.000,0000	2,9000	5.800,00	15/02/2018
00048	AMIDO DE MILHO EMB.DE 500G.	500,0000	1,6000	800,00	15/02/2018
00050	LEITE EM PO ESPECIAL NAN 1 PRO	60,0000	24,9000	1.494,00	15/02/2018
00053	LEITE EM PO ESPECIAL NAN2 PRO-FORMULA INFANTIL C/FERRO EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	60,0000	24,9000	1.494,00	15/02/2018
00055	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 200 ML,EMB. C/100 UNIDADES	2.300,0000	2,0000	4.600,00	15/02/2018
00059	FUBA DE CANJIQUINHA	1.000,0000	0,8000	800,00	15/02/2018
00070	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100 G	160,0000	1,9800	316,80	15/02/2018
00071	MAIONESE TRADICIONAL EM EMBAGEM DE 500 GR.	320,0000	3,1000	992,00	15/02/2018

Total do Fornecedor MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA-EPP **94.367,25**

Fornecedor: 2 M DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	MARGARINA 500 GRAMAS	2.300,0000	3,5600	8.188,00	15/02/2018
00006	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE CONFEITEIRO FRACIONADO EMBALAGEM DE 1 KG	120,0000	14,8900	1.786,80	15/02/2018
00009	FARINHA DE MILHO EMB.1KG BIJU	1.250,0000	2,4400	3.050,00	15/02/2018
00020	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA DE 01 KG	900,0000	3,1500	2.835,00	15/02/2018
00021	FUBA MIMOSO FINO	835,0000	1,0900	910,15	15/02/2018
00022	POLVILHO AZEDO OU DOCE EM PCTES DE 1 KG	660,0000	5,1900	3.425,40	15/02/2018
00024	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT	2.000,0000	1,9800	3.960,00	15/02/2018
00039	SUCO CONCENTRADO EMB DE 500 ML.	2.000,0000	2,5400	5.080,00	15/02/2018
00041	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB DE 1KG.	1.250,0000	1,7000	2.125,00	15/02/2018
00042	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO EMB.1KG	2.075,0000	1,8900	3.921,75	15/02/2018
00049	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 400 G.	6.300,0000	5,9900	37.737,00	15/02/2018
00054	LEITE DE SOJA LIQUIDO,EMB.DE 01 LITRO.	70,0000	4,5900	321,30	15/02/2018
00060	PIPOCA DE MILHO ACUCARADA PIPOCA DOCE.INGREDIENTES:CANJIA E ACUCAR NAO CONTEM GLUTEM VALIDADE 120 DIAS EMB.20 GR.	1.000,0000	3,0000	3.000,00	15/02/2018
00068	CREME DE LEITE. CREME DE LEITE LATA DE 395 GR.	400,0000	3,9500	1.580,00	15/02/2018
00072	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO, EM MATERIAL PLASTICO	300,0000	2,4300	729,00	15/02/2018



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2018
Folha:

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00073	TRANSPATENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	300,0000	2,4300	729,00	15/02/2018
00083	CAFE TRADICIONAL EXTRA FORTE, TORRADO E MOIDO, COM SELO DE PREZA ABIC, EMBALAGEM DE 500 GR	2.730,0000	6,4900	17.717,70	15/02/2018

Total do Fornecedor 2 M DISTRIBUIDORA LTDA ME **97.096,10**

Fornecedor: ITA MIXX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00023	AMENDOIM PACOTE 500KG.	400,0000	4,6900	1.876,00	15/02/2018
00028	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA DE 1 KG	200,0000	9,5300	1.906,00	15/02/2018
00038	SUCO EM PO ADOCADO-EMBALAGEM DE 240 GR-VLR ENERGETICO 91KCARBOIDRATOS-24G.	3.300,0000	1,0900	3.597,00	15/02/2018
00040	FERMENTO QUIMICO EMB.DE 100G.	470,0000	1,5900	747,30	15/02/2018
00052	ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM DE 400GR.	2.050,0000	3,9400	8.077,00	15/02/2018

Total do Fornecedor ITA MIXX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME **16.203,30**

Fornecedor: ISRAEL E AZEVEDO SUPERMERCADO EIRELI EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	GELATINA EM PO SABORES VARIADOS	3.500,0000	0,6800	2.380,00	15/02/2018
00010	MILHO DE CANJICA PCTE 500 GRAMAS	600,0000	1,0900	654,00	15/02/2018
00012	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML	300,0000	8,7000	2.610,00	15/02/2018
00013	CALDO DE GALINHA OU DE CARNE EM TABLETE	5.000,0000	0,8300	4.150,00	15/02/2018
00015	SALSICHA A GRANEL-PRODUTO DA EMULSAO DE CARNES(AVE,CARNEBOVINA)EM FORMA DE GOMOS EMBUTIDOS EM TRIPA ARTIFICIALMENTE,COZIDA,DEFUMADA,DE	560,0000	13,7000	7.672,00	15/02/2018
00026	BISCOITO DOCE EMBALAGEM DE 400 GRS	900,0000	5,3400	4.806,00	15/02/2018
00027	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER MINIMO 400 GRAMAS	800,0000	3,5000	2.800,00	15/02/2018
00029	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO CONTENDO 1 LITRO	3.800,0000	2,8800	10.944,00	15/02/2018
00034	QUEIJO MUSSARELA FATIADO -1 QUALIDADE	1.350,0000	18,8000	25.380,00	15/02/2018
00035	BALA MASTIGAVEL SABORES SORTIDOS CONTENDO 700 G.	120,0000	5,1000	612,00	15/02/2018
00036	BATATA PALHA EMB.INTEGRA,LACRADA,CONTENDO	150,0000	2,8000	420,00	15/02/2018



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2018
Folha:

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

140G.				
00037	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA EMB.UNITARIA 120 GRAMAS.	4.000,0000	0,4900	1.960,00 15/02/2018
00043	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA RESFRIADA	5.560,0000	10,8000	60.048,00 15/02/2018
00045	FRANGO ABATIDO SEM TEMPERO/CONGELADO	4.500,0000	4,4000	19.800,00 15/02/2018
00046	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO C/OSSO.	6.040,0000	4,4400	26.817,60 15/02/2018
00047	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	1.240,0000	7,9800	9.895,20 15/02/2018
00056	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50 ML,C/100 UNIDADES.	535,0000	1,1500	615,25 15/02/2018
00057	GUARDANAPO 22X22,COR BRANCO.	260,0000	0,9800	254,80 15/02/2018
00063	MILHO VERDE ENLATADO EM CONSERVA.INGREDIENTES:MILHO,AGUS	300,0000	1,2900	387,00 15/02/2018
00064	AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200 ML. EMBALAGEM DE 48 COPOS	120,0000	18,5000	2.220,00 15/02/2018
00065	AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA PET DE 500 ML. EMBALAGEM COM 12 GARRAFAS	150,0000	9,9000	1.485,00 15/02/2018
00066	AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO DE 20 LITROS	1.300,0000	8,4900	11.037,00 15/02/2018
00067	LEITE CONDENSADO. LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE LATA 395 GR	400,0000	3,1900	1.276,00 15/02/2018
00069	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 ML	300,0000	2,2800	684,00 15/02/2018
00074	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 300 ML, EM POLIPROPILENO, EM COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	500,0000	3,8900	1.945,00 15/02/2018
00075	COPO PLASTICO DESCARTAVEL PARA CALDO DE 250 ML, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	500,0000	2,9900	1.495,00 15/02/2018
00076	PRATO DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM 22 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	500,0000	2,1700	1.085,00 15/02/2018
00077	PRATO DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM 18 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	500,0000	0,9900	495,00 15/02/2018
00078	CHOCOLATE GRANULADO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE EMBALAGEM DE 500 GR.	30,0000	5,8500	175,50 15/02/2018
00081	COPO DE VIDRO AMERICANO, CAPACIDADE MINIMA 250 ML.	1.000,0000	0,8500	850,00 15/02/2018
00082	XICARA DE CHA, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MINIMA 246 ML, SEM PIRES.	1.000,0000	5,4000	5.400,00 15/02/2018



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/201
Folha:

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Total do Fornecedor ISRAEL E AZEVEDO SUPERMERCADO EIRELI EPP

210.353,35

TOTAL DO PROCESSO 000002 / 2018

561.417,80

TOTAL GERAL

561.417,80

JOSE HAILTON DE FREITAS
Prefeito Municipal